
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Sexta-feira, 05 de julho de 2019			   Ano II | Edição nº 228			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Sexta-feira, 05 de julho de 2019			   Ano II | Edição nº 228			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3073 , DE 05 DE JULHO DE 2019.
“Declara facultativo o ponto nas 
repartições públicas no dia 08 de 
Julho de 2019.”

“TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita Municipal de Coroados, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, DECRETA:

Artigo 1o.- Será facultativo o ponto nas repartições 
públicas municipais nos dia 08 de Julho de 2019 no 
período integral.

Parágrafo Único: A medida do artigo 1º não atinge 
os órgãos municipais que por sua necessidade não 
podem sofrer interrupções, Limpeza Pública e serviços 
emergenciais.

Artigo 2o.- Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se às disposições em 
contrário.

COROADOS, 05 de Julho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

MARCIO FABRICIO LORENZETTI

Assessor Juridico

Portarias

Portaria nº47, de 05 de julho de 2019.
“Dispõe sobre nomeação para o 
exercício de atribuições eventuais 
nos termos que especifica”

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI,

Prefeita do Município de Coroados, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais que a lei lhe 
confere, resolve baixar a seguinte Portaria:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Natália Tobias Vaz, 
portadora do RG nº 41.182.070-9 SSP-SP, e CPF nº 
215.520.928-28, a exercer suas atribuições, para o setor 
de saúde, eventualmente, no período de 01/07/2019 
a 30/07/2019, relativo às férias da servidora Marinez 
Martins Leone, portadora do RG nº 8.800.556 SSP/SP e 
do CPF nº 958.066.108-10.

Art. 2º A servidora não terá acréscimo de vencimentos, 
haja vista estar executando sua função, quando 
requisitada, conforme necessidade do setor.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01/07/2019.

Coroados/SP, 05 de julho de 2019.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Márcio Fabrício Lorenzetti

Assessor Jurídico

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 037/2019

Dispensa nº 003/2019
Objeto	 Contrato tem como objeto contratação 

de empresa Prestar serviços de lavagem de uniformes 
esportivos do projeto Espaço Amigo, uma vez por semana 
conforme demanda necessária, sem limites.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratado	 Dalva Aparecida de Oliveira Molinari MEI

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$12.672,00 (doze mil seiscentos e 
setenta e dois reais), que serão pagos em 12 (doze) 
parcelas fixas de R$1.056,00 (um mil e cinquenta e seis 
reais).

Assinatura	 01 de Julho de 2019

Coroados/SP, 05 de Julho de 2019.



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Sexta-feira, 05 de julho de 2019			   Ano II | Edição nº 228			   Página 3 de 4

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 038/2019

Dispensa nº 004/2019
Objeto	 Contratação de empresa para prestação 

de serviços de formação continuada na área de 
matemática para a equipe docente da Secretaria Municipal 
de Educação do município de Coroados/SP

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratado	 SOLUÇÃO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM EDUCAÇÃO S/S/ LTDA

Vigência	 05 (cinco) meses

Valor Global	R$10.000,00 (dez mil reais), sendo 05 
(cinco) parcelas de R$2.000,00 (dois mil reais), sendo 
a diária de cada dia de curso realizado pela empresa 
contratante.

Assinatura	 01 de Julho de 2019

Coroados/SP, 05 de Julho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 039/2019

Dispensa nº 005/2019
Objeto	 Contratação da empresa para execução 

de passeio público com largura de 2,80m² com 
compactação e regularização de base, carpintaria para 
concretagem de vãos com 1,50 m² e concretagem com 
espessura de 0,06 cm desempenado, perfazendo um 
total de 483,84 m² com mão de obra e material, obra a ser 
realizada no Centro Esportivo Rubens Miranda

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Contratado	 SUDOESTE CONSTRUCENTER 
EIRELE ME

Vigência	 30 (trinta) dias

Valor Global	R$16.000,00 (dezesseis mil reais)

Assinatura	 02 de Julho de 2019

Coroados/SP, 05 de Julho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

EXTRATO DE CONTRATO
Ata nº 070/2019

Pregão Presencial nº 030/2019
Objeto	 Registro de Preços para contratação de 

empresa para prestação de serviços de locação de som, 
palco, iluminação e outros a serem utilizados em futuros 
eventos no período de um ano, conforme especificações 
descritas no Anexo I – Descrição do Objeto.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentora da Ata	 Rafaela Vieira Garcia ME

Vigência	 12 meses

Valor Global	R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos 
reais)

Assinatura	 03 de Julho de 2019

Coroados/SP, 05 de Julho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

EXTRATO DE CONTRATO
Ata nº 071/2019

Pregão Presencial nº 030/2019
Objeto	 Registro de Preços para contratação de 

empresa para prestação de serviços de locação de som, 
palco, iluminação e outros a serem utilizados em futuros 



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Sexta-feira, 05 de julho de 2019			   Ano II | Edição nº 228			   Página 4 de 4

eventos no período de um ano, conforme especificações 
descritas no Anexo I – Descrição do Objeto.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentora da Ata	 Supersônicos Eventos e 
Locações EIRELI ME

Vigência	 12 meses

Valor Global	R$ 269.048,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil, quarenta e oito reais).

Assinatura	 03 de Julho de 2019

Coroados/SP, 05 de Julho de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados


		2019-07-05T14:25:00-0300




